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مخاطب  شمایید!

درمان ایدز رایگان است
رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با 
 HIV اشــاره به قابل درمان بــودن ابتلا به ويروس

گفت: تست ايدز در كشور رايگان انجام می شود.
پیام طبرســی فوق تخصص بیماری های عفونی و 
رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با 
 HIV اشاره به برگزاری پويش ملی "من هم تست
می دهم" اظهار داشت: عمده انتقال HIV در جهان 
از طريق روابط جنســی بوده است اما در مقاطعی 
توســط بیماران معتاد تزريقی شاهد تشديد انتقال 
اين ويروس بوده ايم. وی افزود: در زمانی كه ويروس 
HIV زياد شــناخته شده نبود شاهد انتقال از مادر 
به نــوزاد و خون بوديم. وی با بیــان اينکه اكنون 
شــاهد تغییر الگوی انتقال ويروس HIV هستیم و 
بايد هشدارهای لازم را به جامعه منتقل كرد، گفت: 
از همه مردم عزيز كشورمان درخواست دارم كه در 
پويش من هم تست HIV می دهم، شركت كنند و 

بدانند كه درمان اين بیماری رايگان است.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
بهشــتی با اشــاره به انتقال خون هــای آلوده در 
ســالهای 1970 تا 1985 از طريق انستیتو فرانسه 
به بیماران هموفیلــی در ايران گفت: ايران قربانی 
اين توطئه ســلامت شــد و در حال حاضر میزان 
موارد شناســايی شــده در ايران بیش از 40 هزار 
نفر است كه از اين تعداد حدود 26 هزار نفر تحت 
درمان قــرار دارند. وی با بیان اينکه بیماران مبتلا 
به ايدز كه تحت درمان قرار گرفتند وضعیت بسیار 
رضايت بخشی دارند، گفت: تلاش شده برای درمان 
اين بیماری، HIV موجود در خون به صفر برســد 
و پس از آن بیماری كنترل شــود و قابلیت انتقال 
نداشته باشد بنابراين شناسايی و تحت درمان قرار 

دادن بیماران مبتلا به ايدز بسیار مهم است.
عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
بهشــتی خاطرنشــان كــرد: اكنــون داروهــای 
ضدويروســی كه موجود هســتند ســبب به صفر 
رسیدن ويروس در خون می شوند اما اين تا زمانی 
است كه دارو مصرف می شود و به محض قطع دارو 
دوباره بیماری برمی گردد. طبرســی با بیان اينکه 
امــروز وضعیت كنترل و درمــان HIV با دهه 80 
 HIV و 90 بســیار متفاوت تر اســت، گفت: امروز
كشــندگی های ســال های پیش را ندارد و كاملا 
قابل درمان اســت. تست تشــخیصی اچ آی وی در 
مراكز مشــاوره بیماری های رفتاری به صورت كاملًا 

محرمانه و رايگان در دسترس است.

 انتقاد پلیس از خاموشی
 چراغ های راهنمایی و رانندگی

رئیس پلیس راهــور تهران بزرگ گفت: در صورت 
قطعی بــرق در تقاطع ها، تــوان و ظرفیت پلیس 
راهور برای كنترل اين محل ها بايد 4 برابر شــود 

كه اين مسئله قطعا امکان پذير نیست.
ســردار سید ابوالفضل موســوی پور در گفت وگو با 
ايســنا گفت: قطعی برق تقاطع های شــهر تهران 
مشکلات بســیاری ايجاد می كند؛ شما تصور كنید 
چهــارراه و تقاطعی كه امروزه با چند چراغ و نهايتا 
يك مامور پلیس راهور هدايت و كنترل می شــود؛ 
در صورت قطعی برق چه مشکلاتی در آن ايجاد می 
شود؟ وی افزود: در صورت از كار افتادن چراغ های 
راهنمايی و رانندگی به هر دلیلی، در هر چهارراه، ما 
بايد ظرفیت انسانی خود را بیش از چهار برابر كنیم؛ 
زيرا بايد در هر چهاراه، چهار مامور را سر هر خیابان 
قرار دهیم. همچنین بايد يــك مامور نیز علاوه بر 
آن چهار نفر، در مركز تقاطع قرار گیرد تا شــرايط 
را كنترل  و مديريت كند. موســوی پور گفت: وقتی 
چراغ های راهنمايی و رانندگی هوشــمند هستند؛ 
يــك نفر می تواند آن را هدايت كند و نیاز به مامور 
بیشــتر نیست؛ اما اگر چراغ ها به خاطر قطعی برق 
خاموش شــوند؛ برای كنترل بايــد توان ما افزايش 
پیدا كند كه اين اتفاق عملی نیســت. وی افزود: در 
حال حاضر ما 803 تقاطع در شــهر داريم كه عملا 
نمی توانیم ظرفیت خود را بــرای همه اين چهاراه 
ها افزايــش دهیم. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
ادامــه داد: به خاطر همین دلايل، منطق می گويد 
كه برق چهارراه ها نبايد قطع شــود. ما راهکارهای 
اين مسئله را سه سال پیش در جلسات مشترك با 
پلیس راهور، اداره برق و شهرداری مطرح كرديم و 
امیدواريم مورد اســتفاده قرار گیرد به عنوان مثال 
قرار بود 30 تقاطع مهم معرفی شــود كه برق شان 
قطع نشود اما هنوز برای يك تقاطع نیز اين مسئله 

اجرايی نشده است.

اخبــــار

خصولتی ها در سراشیبی ورشکستگی!

انگار پنبه در گوششــان گذاشــته اند كه هنوز هم پس گذشت نزديك پنج دهه 
از ايثارگری ها، رشــادت ها و شهادت های سه نســل گذشته كه میتواند پر رونق 
ترين سرمايه برای اين ملت باشد بهره نمی برند و همچنان به آزمون و خطاهای 

گذشته پای بندند مانده اند تا باز هم تکرار شوند! 
چهار دوره از ورود مجلس شورای اسلامی به ملی شدن بعضی امور اقتصاد دولتی 
می گذرد كه طی آن كمیســیونی تحت عنوان اصل 44 از قانون اساســی بهتر 
ديده شده تا شايد بتواند قبل از حضور يك بحران لجام گسیخته در شركت های 
دولتی يا وابســته به آن و در نهايت خصولتی ها، از بروز آن پیش گیری كند اما 
اين اتفاق نیفتاد به رغم اينکه تقريباً همه مجالس هفتم  و هشتم و نهم و دهم و 
يازدهم كار را با هايو و هوی فراوان استارت زدند ولی در ادامه همه آنها به محاق 
رفتند تا آخرين نماينده متولی كمیســیون اصل 44 كه اتفاقاً در دوره های قبل 
هم رياست آن را به عهده داشت  رأی نیاورد و به مجلس راه نیافت ولی همچنان 
در كنار اين كمیســیون و به صورت موازی و مشــاور مسئولیت قبلی را در قالب 
يك خصولتی هزينه دار جديد ادامه داد! در حالی كه همه مشــکلات و معضلات 
ايجاد شده در اين باره برگرفته از ورود دولت ها از گوشه و كنار و حاشیه به دامنه 
مســائل اقتصادی است كه نیازمند يك انقلاب درون سازمانی بمنظور برون رفت 

از اين ابر چالش است.
شــهید رئیسی برای رســیدن به اين ايده آل رؤيايی شده كه طی همه سالهای 
گذشــته ؛ انجامــش با موفقیتی مواجه نبود؛ تلاش فــراوان كرد تا به كمك قوه 
قضايیــه گرفتاری های پر هزينه دولت و نظام را در مبحث خصولتی ها ســامان 
بخشــد و يا حداقــل كاهش دهــد و در نهايت حذف كند كه  پروژه ســنگین 
آزادســازی ســواحل درياهای جنوب و شــمال از بهتريــن نمونه های موفقیت 

آمیز مقطعی او بود تا بازهم به شــکلی ديگر ســايه خصولتی ها بر آن گســترده 
شود!  بنظر می رســد اين مسئله با اهمیت هم چون معضلات ديگر گريبان گیر 
جامعه، ســاخته و پرداخته مافیاهای ناخواسته و پنهانی باشد كه سپر خصولتی 
را پیش رو دارند و خودرو ســازان هم از همین قماش هستند و تیم های فوتبال 
سرخابی؛همچنان جیره خوار دولت می باشند و اكثر نهادهای مالی چون بانك ها 
و بنیادهای رنگارنگ كه بايد ريشــه در بطن جامعه داشته باشند تکیه بر خزانه 
دولــت زده اند و با اين اتکا؛ بانکداری حقیقی را به بنگاه داری های صرافی تبديل 
كرده اند تا اگر به معاملات صوری رو نکردند ناچار شوند كوس ورشکستگی بزنند 
؛ چنانکــه اخیراً بانك مركزی به اين واقعیت دردناك و تاســف آور اينگونه اقرار 
نمــوده ؛ حداقل دو بانك از پانزده بانك كشــور نگرانی هايی را به همراه دارند و 

بايد منحل و تعطیل شوند! 
البته 15 صندوق بازنشســتگی كشــور نیز از اين قافله مســتثنی نشــده اند تا 
مهمترينشان يعنی صندوق های بازنشستگی كشوری و تأمین اجتماعی با چالش 
بزرگ پرداخت حقوق و مســتمری های تعهدی مواجه باشــند و اگر در پايان هر 
مــاه از خزانه دولت كمك نگیرند و ديگر اعتبارات جاری و ســرمايه ای را صرف 
اين پرداخت نکنند؛ نمی توانند به تعهدات خود پايبند بمانند همچنان كه ســال 
قبل اين چنین كردند و بیمه های تکمیلی را با بحران روبرو ســاختند! حالا نوبت 
بزرگترين خصولتی هايی رسیده  كه تا چند ماه پیش از نظر اقتصادی برای خود 
دولتی در ســايه بودند در حالی كه امروز نگران افت صادرات نسبت به سال قبل 
از آن هستند كه می تواند انجام تعهدات و هزينه های سنگین و كمر شکنی چون 
پرداخت حقوق و مزايای كاركنان و مخارج رفاهی اين ابر شركت را يا ضريب بالا 

تحت تأثیر خود حداقل تا پايان سال مالی جاری قرار دهد! 
پــر واضح اســت در دنیــای اقتصاد، بالا و پايین شــدن امری طبیعی اســت و 
كارشناســان مالی هر موسسه می توانند تراز را با عنوان هايی چون سود و يا زيان 
انباشــته بر طرف كنند و ببندند در حالی كه هستند خصولتی هايی كه همیشه 
و در همه حال دستشــان در جیب دولت بوده و هســت تا اگر همه ساله هم با 
زيان انباشــته مواجه باشند ؛ خم به ابرو نیاورند! شركت مهندسی آب و فاضلاب 
كشور را می توان يکی از نمونه های بارز اين خصولتی ها دانست كه كمتر می توان 
ســود ده بودنش را در تمام نیم قرن گذشته گواهی داد زيرا هزينه های جاريش 
مازاد ديگر مخارج عادی آن است كه میتوان شركت آب و فاضلاب اصفهان را به 
عنوان اولین دارنده شــبکه آبرسانی پس از تهران و انتقال فاضلاب پس از آبادان 
در اين زمینه به حســاب آورد. بحث بر ســر اين نیست كه چرا اصولا تامین آب 

شــرب و تخلیه فاضلاب شهرها در كشــور مديريت می شود تا جامعه خیالش از 
سالم بودن آب مصرفی و بهداشتی بودن انتقال فاضلاب؛ راحت باشد بلکه مسئله 
اصلی نوع اين مديريت اســت كه ســالها قبل بايد از زير ســلطه دولت ها خارج 
می شد و همچون ديگر كشورهای پیشرفته زير نظر بخش خصوص بود تا درآمد 
كلان و نجومی آن صرف ايجاد و به روز شــدن زير ساخت های آن شود نه اينکه 
مديــران حقوق بگیر دولتی به ولخرجی های زايد در آن بپردازند كه طی دو دهه 
اخیر اين اتفاق ناگوار افتاده اســت و زمانی كه مديريت میراثی در آن يازده سال 
سیطره اســتان اصفهان را عهده دار بود و علیرغم همه بی توجهی ها و ريخت و 
پاشــهای غیر معمول و نقدهای فراوان و پــی در پی در همین روزنامه كه نوعی 
ســوپاپ اطمینان برای او شد؛ بجای پاسخگو شدن به نهادهای ذيربط ؛ پیرامون 

كوتاهی ها و سهل انگاری هايی كه در امر عدم ايجاد زيرساخت
هــا از محل در آمد های نجومی صــورت گرفته؛ به پايتخت احضار وتا ســطح 
معاونت وزير نیرو ترقی كند!اگرچه از همان زمان يعنی 5 سال پیش كلیه آگهی 
های دولتــی وقانونی وهمچنین رپورتاژ هايی كه از قبل به رســانه ها داده می 
شــداز اين روزنامه را به دلیل نقد نويسی حذف گرديد كه همچنان ادامه دارد و 
البته هیچ تاثیری دررســالت روزنامه نگاری و شــفافیت نگری نداشته است زيرا 
امروز در همین خصولتــی همچنان ريخت وپاش ها ادامه دارد تا تنها در بخش 
روابط عمومی آن بر اساس  چارت موجود14 كارشناس وكمك كارشناس پشت 
میزهای خود مشغول وقت گذرانی و دريافت حقوق ومزايای خصولتی باشند در 
حالیکه اين تعداد در اداره كل روابط عمومی استانداری اصفهان كمتر از انگشتان 

دو دست است! 
و اين در حالیســت كه هرروز در گوشــه و كنار كلان شــهر و استان با چالش 
فرونشســت و فرسودگی شــبکه آب وفاضلاب مواجهیم و مديران وهیئت مديره  
آن ضمــن دريافت به موقع حقوق ومزايا و پاداش؛ همچنان دم از كمبود بودجه 
و اعتبار می زنند وبا خود تکرار نمی كنند) چو دخلت نیســت خرج آهســته تر 
كن(! نیم نگاهی به  اخبار ســايت شــركت آب وفاضلاب استان اصفهان حکايت 
از آن دارد كه مســئولان بخش روابط عمومی بیشــتر متوجه برگزاری كلاسها 
ودوره هايی همچون كارگاههای آموزش اصول نگارش و برگزاری جشنواره مقاله 
نويسی وتعريف جمله و تقدير وزير نیرو اززنان و خانواده های اين مجموعه ونايب 
قهرمانی تیم فوتسال درخصولتی آب وفاضلاب استان اصفهان هستند ؛نه آگاهی 
دادن مردم در امربحران بی آبی و ايجاد زير ساخت های لازم پیرامون هدر رفتن 

آب و شکستن گسترده لوله های انتقال فاضلاب!

مشــاور عالی وزير بهداشــت با بیان اينکه بسیاری از مردم به طب سنتی اعتقاد 
دارند و از آن استفاده می كنند، گفت: طب سنتی بايد به عنوان يك مقوله علمی 

مبتنی بر واقعیت به مردم انتقال داده شود.
علی جعفريان، مشــاور عالی وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در افتتاحیه 
سمپوزيوم بین المللی چشم انداز سیاست گذاری، قانون گذاری و تنظیم مقررات 
طب ســنتی و مکمل در هتل قلب شهید رجايی اظهار كرد؛ بسیاری از مردم به 

طب سنتی اعتقاد دارند و در كارهای روزمره از آن استفاده می كنند.

جعفريان با تاكید بر اينکه بايد به طب ســنتی به عنوان يك مســئله علمی نگاه 
كرد، گفت: ابوعلی سینا نیز با يك رويکرد علمی مبتنی بر اسناد عمل می كرد.

مشــاور عالی و جانشــین وزير بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اشــاره 

بــه رويکرد علمی به طب ســنتی در ايران گفت: در ايران دانشــگاه های متعدد 
در زمینــه طب ســنتی تــا مقطع دكتــری داير اســت و اين دانشــجويان بر 
 اســاس علم تربیت می يابند و اســناد و مدارك جديد مبتنی بر شــواهد بالینی 

ارائه می كنند.
وی با بیان اينکه بســیاری از مردم به طب ســنتی اعتقاد دارند و از آن استفاده 
می كنند، گفت: طب ســنتی بايد به عنوان يك مقوله علمی مبتنی بر واقعیت به 

مردم انتقال داده شود.

مشاور عالی وزیر بهداشت:
بسیاری از مردم به طب سنتی اعتقاد دارند

وزير تعاون، كار و رفــاه اجتماعی با بیان اينکه زمان بیمه 
تکمیلی بازنشســتگان حل شــد گفت: با بیمــه مربوطه 
و مديرعامل ســازمان تامین اجتماعی صحبت شــده كه 
موضوع همان حل شــد و قرارداد جديــد به زودی منعقد 
می شود لذا مشکلی برای بازنشستگان ايجاد نمی شود چرا 

كه مشکل حل شد.
احمد میدری در نشست مسولان بسیج دانشجويی پیرامون 
مسايل اساســی كشــور همچنین در مورد عدم پرداخت 
يارانه ها نیز گفت: ســازمان هدفمندی در جريان است و ما 
برای حذف، كسی را به سازمان هدفمندی معرفی نکرديم 

و ظرف يك الی دو روز مشکل حل می شود.
وی بــا بیان اينکه مقام معظم رهبری صراحتا فرمودند كه 
بسیح يك تفکر و فرهنگ است گفت: بسیج يعنی فرهنگ 
»خســته« نشــناختن در كمك مومنانه و فرهنگ منتظر 
نماندن اســت و اين فرهنگ در همــه محیطها كارآمد و 

كیمیای سعادت حل مسائل ايران، اين فرهنگ است.
وی بــا بیان اينکه ما اگــر با تبعیــض، ناكارآمدیُ ركود، 
ناتــرازی آب و برق  و.... روبرو هســتیم در اثر نگاه كوتاه 
مدت و مقطعی به مسايل است اظهار كرد: فرهنگ محدود 
نفع طلبی ســبب شده كه ما با اين شــرايط روبرو شديم 
و يا به تعبیر مثبت، آخر بخواهیم مشــکلات كاهش پیدا 
كند تا بتوانیم بســیاری از مسايل را حل كنیم كه بايد اين 
فرهنگ بی توقع و بی تظاهر خدمت كردن را تسری دهیم 
و حامــل و عامل اين فرهنگ باشــیم  ولی مســئله اصلی 
ايران همین ترويح فرهنگ بســیحی در همه حوزه ها است 
و اين فرهنگ دگرخواهی و بدون توقع به كشور فکر كردن 
موجب حل بســیاری از مشکلات می شود. میدری با اشاره 
به اينکه من تفسیر خودم را از عدالت می گويم و به نظر من 
عدالت جمع بین برابری و كارآيی است اظهار كرد: اگر شما 
بتوانید بگويید كه چگونه نابرابری را كاهش دهید و تولید 
را افزايش دهید آن موقع توانســتید عدالت را محقق كنید 
وگرنــه »از جیب ديگری بردارم و در جیب خودم بگذارم« 
عدالت نیســت و يك توزيع درآمد ساده است؛ بعضی جاها 

درست و برخی ديگر نادرست است.
میــدری در ادامه با تاكید بر اينکــه در مورد صندوق های 
بازنشســتگی بايــد خیلی صحبت كنیم چراكــه در ايران 
از مســائلی كه به دنبال برابری بوديــم ولی كارآيی را در 
نظــر نمی گرفتیم صندوق هــای بازنشســتگی بود گفت: 
دركشــورهای ديگر كار ندارند كه شــما 30 سال كار می 
كنید بلکه می گويد بايد 60 ســال سن داشته باشید و در 
هنگام بازنشســتگی اگر 40 ســال كار كرده باشید چهل 
سی ام به شما می دهند اما در ايران افراد با 20 سال يا 25 
ســال بازنشسته شده اند؛ تقريبا 95 درصد بازنشسته ها زير 
60 سال بازنشسته شــدند. از سوی ديگر دولت پول نمی 
دهد كه سبب شده تا اين صندوقها در همه دنیا به بحران 
بدل شوند و شما می بینید كه در كشورهای مختلف از تمام 
ذخاير خود اســتفاده می كنند تا فقط برای بازنشستگان 

كاری انجام دهند. 

وی با بیان اينکه میانگین ســن بازنشســتگی در صندوق 
بازنشســتگی كشوری 52 ســال و در نیروهای مسلح 45 
ســال و در صندوق فولاد 40 ســال اســت افزود: افراد با 
اين ســن بازنشسته می شــوند و تا دو نسل و گاهی تحت 
شرايطی تا سه نســل می توانند بازنشستگی بگیرند و اين 
مثل سیاست های آب ما بود يعنی آب را به گونه ای توزيع 

كردند كه دشت ها فرو نشسته است.
میــدری در ادامه با بیان اينکه خیلی وقتها می گويند »اقا 
دزدی هايــت را كم كن و برو جاده هايت را درســت كن« 
كه اين يعنی مســئله ايران را نمــی دانیم؛ در پولدارترين 
كشــورهای دنیا مثل ســوئیس كه دزدی ندارد از جاده ها 
پول می گیرد تا بتواند جاده درست كنند و كیفیت جاده ها 
را نگــه دارند عنوان كــرد: ما تا می خواهیــم كاری كنیم 
می گويند آقا برو جلوی دزدی را بگیر؛ بله؛ جلوی دزدی ها 
را قوه قضايیه بايد بگیرد و البته همه بايد تلاش كنیم تا با 

فســاد مبارزه كنیم ولی بايد جاده ها را درست كنیم و اين 
پول می خواهد حالا در اين دو راهی می خواهیم چه كنیم 
؟ تصمیمی كه دولت گرفته اين اســت كه قیت را افزايش 
دهد و چقدر آن را هم اعلام می كند اما رقمی قطعا نیست 

اما برای تعمیر جاده ها پول خوبی می شود.
وی در ادامه افزود: حدود 50 درصدكسری بودجه در سال 
1403 كــه باعث تورم 40 درصدی شــده به دلیل كمك 

دولت به صندوق های بازنشستگی است.
وزيــر رفاه با بیان اينکه در مورد اينکه چرا 4 ســال درس 
خوانديم اما برخی رشــته ها بازار كار مناسب ندارد گفت: 
ســازمان آموزش  فنــی و حرفه ای زير نظــر وزارتخانه ما 
اســت و در كشــورهايی مثل آلمان، اتريش و كشورهای 
اروپايی حداقل  50 درصــد و تا 80 درصد  فنی حرفه ای 
می خوانند اما در ايران در يك دوره ای دانشگاه مساوی بود 
با شــغل برتر و با احتمال خیلی خیلی زيادی اگر لیسانس 
يا فوق لیسانس می گرفتید حتماً می توانستید درآمد خوبی 
داشــته باشید اما در ايران شــرايط به مانند ديگر كشورها 
تغییــر نکرده به گونه ای كه در كشــورهای ديگر افراد بعد 
از آموزشــهای فنی و حرفه ای  وارد بازار كار می شــوند و  
20 درصد ديپلمه ها دانشــگاه می رونــد اما در ايران تعداد 
زيادی به دانشگاه می فرستیم و مدرك گرفته می شود ولی 
بازار كاری برای آنها فراهم نیست. اينکه چگونه می توانیم 
آمــوزش فنی و حرفه ای را در ايران تغییر دهیم مثل طرح 
بهزيســتی محله محور بوده كــه از قبل ما به روی آن كار 

كرديم و امیدواريم بتوانیم اجرا كنیم.
وی بــا بیان اينکه بايد آموزش فنــی حرفه ای را در ايران 
تغییر بدهیم گفت: چراكه در شــرايط الان ايران هم شاهد 
هســتیم كه هیچ نیروی ماهر بیــکاری پیدا نمی كنید؛ هر 
كســی مهارت كار كردن داشته باشــد می تواند وارد يك 
شــغل با درآمد تقريباً مناسب شود. وی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر انتقادات تند دانشــجويان افزود: دانشــجويان در 
اين جلسه صراحتا مشــکلات را گفتند و انتظارم از جمع 

دانشجويان همین است و استقبال می كنیم.

وزیر رفاه:
کسی برای حذف یارانه به سازمان هدفمندی معرفی نشده است 

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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